ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область ,г.Талдом, пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 5078001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-ravon@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ла аз л-алз № 46У

О внесении изменений в муниципальную
программу Талдомского городского округа
«Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» на 2023-2027 гг.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06.10.2003года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, зарегистрированного в Управлении
Министерства юстиции РФ по Московской области от 24.12.2018г. №RU 503650002018001, на
основании Постановлений главы Талдомского городского округа от 30.01.2023 №113, от 01.02.2023
№137, от 03.02.2023 №1442, от 20.02.2023 №237, от 17.03.2023 №382, от 23.03.2023 №418 «О
перераспределении денежных средств»,

постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-

транспортного комплекса» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением главы Талдомского
городского округа Московской области от 28.12.2022г. №2154 «Об утверждении муниципальной
программы Талдомского городского округа «Развитие и функционирование дорожно-транспортного
комплекса» на 2023-2027годы, следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-
транспортного комплекса» на 2023-2027 годы изложить в следующей редакции, согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2. Паспорт подпрограммы 2. «Дороги Подмосковья» к муниципальной программе «Развитие и
функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы изложить в
следующей редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы изложить в
следующей редакции, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

Ю.В.Крупенин

тел. 496-203-33-24, доб.162

Разослано: комитет по экономике -1, отдел строительства-1, информ, отдел-1.

007031

mailto:taldom-ravon@mail.ru

Приложение №1
к постановлению главы Талдомского
городского округа Московской области
от « <23 2023г. №

Паспорт муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса» на 2023-2027 годы

Координатор
муниципальной программы

Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Московской области Барютин
В.Ю.

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Администрация Талдомского городского округа Московской области

Цели муниципальной
программы

Развитие современной и эффективной транспортной системы на территории Талдомского
городского округа Московской области, обеспечивающей комфортные условия жизнедеятельности
населения, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения на
территории Талдомского городского округа Московской области.

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»
Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»
Подпрограмма 3 «Обеспечивающая подпрограмма»

Краткая характеристика
подпрограмм

1. Повышение доступности и качества транспортных услуг для населения. Мероприятия
подпрограммы направлены на создание преимущественных условий для функционирования
транспорта общего пользования, улучшение качества предоставляемых услуг, снижение
транспортных расходов, повышение качества услуг и безопасности транспорта общего пользования
2. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования на территории муниципального
образования, обеспечение нормативного состояния автомобильных дорог местного значения,
безопасности дорожного движения.
3. Обеспечение эффективного исполнения полномочий уполномоченного органа муниципальной
власти в сфере транспорта и дорожной инфраструктуры и функционирования подведомственных
учреждений

1

учреждений
Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам 1:

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета
Московской области

758 415,00 522 515,00 121 830,00 114 070,00 0 0

Средства федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

667 558,62 234 194,62 247 500,00 185 864,00 0 0

Внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0
Всего, в том числе по
годам:

1 425 973,62 756 709,62 369 330,00 299 934,00 0 0

2

Приложение №2
к постановлению главы Талдомского
городского округа Московской области от
"42" 2023г. №

Приложение №2
к МП "Развитие и функционирование
дорожно-транспортного комплекса" на
2023-2027гг.

Паспорт подпрограммы 2 "Дороги Подмосковья"

Муниципальный заказчик
подпрограммы Администрация Талдомского городского округа Московской области

Источники финансирования
подпрограммы, в том числе по
годам:

Источник финансирования

______ Расходы (тыс.руб.)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого

ВСЕГО 702 020,62 314 246,00 245 329,00 0,00 0,00 1 261 595,62

Средства федерального бюджета
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета Московской
области

479856,00 78863,00 71480,00 0,00 0,00 630199,00

Средства бюджета Талдомского
городского округа

222164,62 235383,00 173849,00 0,00 0,00 631396,62

Приложение №3
к постановлению главы
Талдомского городского округа
от «^» G3 2023 г.

Приложение №3
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование
дорожно-транспортного
комплекса»
на 2023-2027гг

Перечень мероприятий подпрограмм муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортного комплекса»

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя
тия подпр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Подпрограмма 1 «Пассажирский транспорт общего пользования»

1 Основное мероприятие 02.
Организация транспортного
обслуживания населения

2023-2027 Итого 164378,00 54689,00 55084,00 54605,00 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области

128216,00 42659,00 42967,00 42590,00 0

0

Средства
бюджета
городского
округа

36162,00 12030,00 12117,00 12015,00 0

0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0
0

1

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя
тия подпр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 111.1 Мероприятие 02.04.
Организация транспортного
обслуживания населения по
муниципальным маршрутам
регулярных перевозок по
регулируемым тарифам
автомобильным транспортом в
соответствии с
муниципальными контрактами
и договорами на выполнение
работ по перевозке пассажиров

2023-2027 Итого 164378,00 54689,00 55084,00 54605,00 0 0

Средства
бюджета
Московской
области

128216,00 42659,00 42967,00 42590,00 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

36162,00 12030.00 12117,00 12015,00 0 0

Обеспечено выполнения
транспортной работы
автомобильным транспортом в
соответствии с заключенными
государственными контрактами
и договорами на выполнение
работ по перевозке пассажиров

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 0 0

____ ________ _ _________________ _____________________ Подпрограмма 2 «Дороги Подмосковья»
2.4 Основное мероприятие 04.

Ремонт, капитальный ремонт
сети автомобильных дорог,
мостов и путепроводов
местного значения

2023-2027 Итого 1261595,62 702020,62 314246,00 245329,00 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области 2

630199,00 479856,00 78863,00 71480,00 0

0

Средства
бюджета
городского
округа

631396,62 222164,62 235383,00 173849,00 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0
2.5

Мероприятие 04.01.
Капитальный ремонт и ремонт

2023-2027 Итого 254327,00 72752,00 95246.00 86329,00 0 0

Средства 210581,00 60238.00 78863,00 71480,00 0 0

2

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ
мероприя
тия

Источники
финансирования 2

Всего, тыс.
руб-

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за
выполнен
ие
мероприя
тия подпр

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
автомобильных дорог общего
пользования местного значения

бюджета
Московской
области 2
Средства
бюджета
городского
округа

43746,00 12514,00 16383,00 14849,00 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Площадь отремонтированных
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог общего
пользования местного значения,
м2

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I 11 III IV

48748 20748 0 0 15000 5748 13000 15000 Й 1

2.6 Мероприятие 04.02.
Капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог,
примыкающих к территориям
садоводческих и
огороднических
некоммерческих товариществ

2023-2027 Итого 318321,00 318321,00 0 0 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области

315137,00 315137,00 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

3184,00 3184,00 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Площадь отремонтированных
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог местного
значения, примыкающих к
территориям садоводческих и

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
1 11 III IV

20304 10179 0 0 10179 0 4770 5355 0 0

3

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ
мероприя
ГИЯ

Лоточники
финансирования

Зсего, тыс.
зуб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
_______ _________ _________ ь

Угветстве
шый за

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год выполнен
ie
лероприя
гия подпр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

огороднических
некоммерческих товариществ,
м2

2.8 Мероприятие 04.04
Капитальный ремонт
автомобильных дорог к
сельским населенным пунктам

2023-2027 Итого 109980,00 109980,00 0 0 0 0 Ад мини ст
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
Московской
области 2

104481,00 104481,00 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

5499,00 5499,00 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

Площадь отремонтированных
(капитально
отремонтированных)
автомобильных дорог к
сельским населенным пунктам
м2

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I 11 III IV

21000 21000 0 0 21000 0 0 0 0 0

2.12 Мероприятие 04.08.
Дорожная деятельность в
отношении автомобильных
дорог местного значения в
границах городского округа

2023-2027 Итого 551967,62 191967,62 210000.00 150000,00 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
городского
округа

551967,62 191967,62 210000,00 150000,00 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Площадь отремонтированных
автомобильных дорог местного
значения в границах городского
округа, м2

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 II III IV

40500 20500 0 0 20500 0 10000 10000 0 0

4

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 Сроки
исполнен
ИЯ
мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Зсего, тыс.
руб.

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год выполнен
ие
мероприя
тия подпр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.13 Мероприятие 04.09.
Мероприятия по обеспечению
безопасности дорожного
движения

2023-2027 Итого 27000,00 9000,00 9000,00 9000,00 0 0 Админист
рация

Талдомск
ого

городског
о округа

Средства
бюджета
городского
округа

27000,00 9000,00 9000,00 9000,00 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Обустройство и ремонт
искусственных неровностей;
анализ состояния аварийности,
разработка предложений по
совершенствованию ОДД,
оборудование пешеходных
переходов с направленной
подсветкой, пешеходных
переходов со снижением
скорости

Всего Итого 2023
год

В том числе по кварталам 3: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

I II III IV
В пределах средств, предусмотренных на основную деятельность

Подпрограмма 5 «Обеспечивающая подпрограмма»
4.1 Основное мероприятие 01

«Создание условий для
реализации полномочий
органов местного
самоуправления»

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.2 Мероприятие 01.01.
Осуществление
муниципального контроля за
сохранностью автомобильных
дорог местного значения в
границах городского округа, а
также осуществление иных
полномочий в области

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5

№
п/п

Мероприятие подпрограммы 1 2 Сроки
исполнен
ИЯ

мероприя
тия

Источники
финансирования
2

Всего, тыс.
руб-

Объем финансирования по годам (тыс. руб.) Ответстве
нный за

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год выполнен
ие
мероприя
тия подпр

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
использования автомобильных
дорог и осуществления
дорожной деятельности

4.3 Мероприятие 01.02.
Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений в
сфере дорожного хозяйства

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4.4 Мероприятие 01.03.
Обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления

2023-2027 Итого 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
городского
округа

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 При наличии
2 Источники финансирования при наличии.
'Разбивка значений результатов реализации по кварталам осуществляется на текущий финансовый год.

6